



Katowice, 17 maja 2012 roku

Informacja prasowa

Skonsolidowane wyniki finansowe Grupy Kapitałowej FITEN w pierwszym kwartale 2012 roku

GK FITEN, dynamicznie rozwijająca się firma zajmująca się hurtowym obrotem energią elektryczną na rynku polskim oraz rynkach europejskich, sprzedając energię klientom końcowym oraz inwestycjami w odnawialne źródła energii, opublikowała wyniki finansowe za pierwszy kwartał 2012 roku.

W pierwszym kwartale 2012 roku skonsolidowane przychody ze sprzedaży Grupy Kapitałowej FITEN wyniosły ponad 85,6 mln zł i wzrosły o 47% w porównaniu do tego samego okresu roku ubiegłego.

Zysk EBITDA wyniósł 711 tys. zł, a zysk operacyjny EBIT 624 tys. zł, wzrost odpowiednio o 30% i 31% w porównaniu do pierwszego kwartału 2011 roku. Skonsolidowany zysk netto wyniósł natomiast 219 tys. zł

„Pierwszy kwartał tego roku zaliczamy do udanych, pomimo spadku cen energii i umacniającej się złotówki. Poza krótkim okresem na przełomie stycznia i lutego 2012 roku, kiedy z powodu mroźnej pogody ceny energii poszybowały w górę, mieliśmy do czynienia z systematycznym spadkiem cen energii, który wpływał na obniżenie marż handlowych i rentowności w całej branży. W tych niełatwych warunkach osiągnięcie solidnych dynamik wzrostu przychodów i wyników operacyjnych Grupy jest potwierdzeniem dobrego przygotowania operacyjnego spółki. Jedyne zysk netto był na poziomie niższym od ubiegłorocznego. Spadek wyniku netto jest spowodowany wystąpieniem ujemnych różnic kursowych w kwocie ponad 247 tys. złotych w spółce FITEN oraz przyjętych, bardzo ostrożnych, zasad rachunkowości w spółkach zależnych w zakresie podatku odroczonego. Patrząc w przyszłość sądzimy, że podejmowane obecnie działania handlowe powinny przełożyć się pozytywnie na wyniki osiągnięte w przyszłych kwartałach. Duże nadzieje wiążemy z podpisanymi oraz negocjowanymi obecnie kontraktami długoterminowymi zakupu energii elektrycznej z farm wiatrowych i biogazowni” – mówi Roman Pluszczew, prezes zarządu FITEN S.A.

Skonsolidowane wyniki finansowe GK FITEN		
dane w tys. PLN	1Q 2012	1Q 2011
przychody netto ze sprzedaży	85 270	57 927
zysk z działalności operacyjnej	624,7	476,5
zysk netto	219,1	448,6
EBITDA	711,0	548,0

Segment produkcji biomasy i biogazownie

W pierwszym kwartale w zakładzie produkcyjnym wytwarzającym pellet trwały prace montażowe instalacji produkcyjnej. Obecnie instalacja jest w fazie rozruchu, który przebiega zgodnie z planem. Osiągnięcie produkcji w ruchu ciągłym na pełnej zdolności wytwórczej planowane jest na przełomie czerwca i lipca 2012 roku. W drugiej połowie roku planowane są rozmowy z bankami odnośnie finansowania kolejnych instalacji tego typu. W ciągu najbliższych dwóch, trzech lat moc wytwórcza instalacji ma osiągnąć 100 tys. ton pelletu rocznie.

W obszarze biogazu trwa jeszcze proces domknięcia finansowania bankowego dla projektu w Przykonia. Podpisana została umowa na finansowanie tego projektu w postaci dotacji z NFOŚiGW w wysokości ponad 4,4 mln zł oraz kredytu przyznanego przez NFOŚiGW w wysokości ponad 10,8 mln zł. Trwają prace nad kolejnymi projektami. Równolegle prowadzone są rozmowy w sprawie sprzedaży projektów biogazowi z pozwoleniem na budowę. *„Biznes biogazowy nie jest łatwy, stąd rozmowy i procesy oceny projektów przez potencjalnych nabywców są długotrwałe i wnikliwe. Niemniej spodziewamy się pierwszej transakcji sprzedaży projektu w przeciągu najbliższych kilku miesięcy”* - mówi Roman Pluszczew. *„Realizujemy także konsekwentnie plany zwiększania wolumenów w obrocie energią. Rozpoczęliśmy prace nad wejściem na rynki skandynawskie i giełdę energii Nord Pool. Obserwujemy także rozwój rynku gazu w Polsce, z którym wiążemy duże nadzieje, choć zdajemy sobie sprawę, że zorganizowanie takiego rynku jest dużym przedsięwzięciem w skali kraju i zapewne potrwa dość długo”* – dodaje Roman Pluszczew.

Głównym źródłem przychodów spółki Grupy FITEN jest obrót energią elektryczną. Realizowany jest przez spółkę FITEN, która specjalizuje się w hurtowym handlu energią elektryczną na giełdach energii w Polsce, Czechach, Austrii i Niemczech.

Skonsolidowane przychody GK FITEN według segmentów	1Q 2012	1Q 2011
dane w tys. PLN		
Obrót energią elektryczną	84 365,5	57 918,6
Działalność związana z biomasą	536,0	
Działalność związana z biogazem	357,5	
Pozostałe przychodu	11,2	9,0
Razem	85 270,0	57 927,6

Grupa nie zanotowała jeszcze przychodów z tytułu sprzedaży biomasy z własnej produkcji, a wykazane ponad 0,5 mln złotych przychodów w pierwszym kwartale pochodziło z handlu biomasą. Spółka oczekuje pojawienia się przychodów ze sprzedaży wyprodukowanego pelletu już w drugim kwartale 2012 roku. Przychody osiągnięte z działalności w segmencie biogazu obrazują przyrost wartości rozwijanych projektów biogazowych i wynikają z przyjętych zasad rachunkowości.

FITEN powstał w styczniu 2007 roku jako spółka utworzona przez Famur International Trade S.A., należącej do Grupy FAMUR. W listopadzie 2007 roku w Famur International Trade S.A. powołano dział obrotu energią elektryczną. Wkrótce sprzedaż energii stała się głównym przedmiotem działalności firmy. W listopadzie 2008 r. nastąpiła zmiana nazwy firmy na FITEN Spółka Akcyjna. Doszło też do emisji akcji i podwyższenia kapitału spółki do 10.600.000 zł. W grudniu 2008 roku inwestorem strategicznym FITEN S.A. został fundusz Coöperatief Avallon MBO U.A. Tym samym Spółka przestała wchodzić w skład Grupy Famur. W marcu 2011 Zwyczajne Walne Zgromadzenie FITEN S.A. podjęło uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji kolejnych akcji i zdecydowano o wprowadzeniu akcji spółki do alternatywnego systemu obrotu giełdowego na NewConnect, organizowanego przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie SA. Do partnerów biznesowych spółki FITEN w zakresie handlu energią należą m.in.: Vattenfall, PGE, ČEZ, Tauron Polska Energia czy JP Morgan. Handel energią realizowany jest bezpośrednio z kontrahentami oraz za pomocą platform brokerskich. Spółka prowadzi także sprzedaż energii odbiorcom końcowym. W gronie klientów są duże przedsiębiorstwa Browary Łomża i Van Pur, Mokate, Polski Ogród z grupy Hortex oraz mniejsi odbiorcy - sieci aptek, salony samochodowe a także gminy na terenie całego kraju.

Obecnie największym akcjonariuszem jest fundusz Avallon MBO FUND, który ma 72,17% udziałów w kapitale zakładowym i głosów na WZ spółki FITEN S.A

Dodatkowych informacji udziela:

Michał Wierzchowski, CC Group

tel (022) 440 14 41, 605 959 539

e-mail: m.wierzchowski@ccgroup.com.pl